
Obec Hulice,  Hulice 33,   257 63  Trhový Štěpánov,  IČ 00231801 
 

Závěrečná inventarizační zpráva 

z provedené inventarizace majetku a závazků 

za rok 2021 
 

Na základě Příkazu k provedení řádné inventarizace majetku a závazků  ze dne 18.11.2021  

vydaného starostou obce byla provedena řádná inventarizace veškerého majetku a závazků, ve 

smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č. 410/2010 Sb., prováděcí 

vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a dalších právních předpisů. 

 

Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2021 

 

Složení inventarizační komise :  

 

Předseda inventarizační komise :   Ludmila Hromasová 

Člen inventarizační komise :          Jitka Blehová     

Člen inventarizační komise :          Ing. Marie Nová 

Člen inventarizační komise :          Jaroslav Kadleček 

Člen inventarizační komise :          Luboš Ryšavý 

 
účet Počáteční stav Roční obrat 

MD 

Roční obrat 

DAL 

Konečný stav 

k 31.12.2021 

Účetní stav  

k 31.12.2021 

Roz-

díl  

018 251742,60 0,00 0,00 251742,60 251742,60 0 

019 757240,00 0,00 0,00 757240,00 757240,00 0 

021 38754255,18 1057935,10 0,00 40293189,68 40293189,68 0 

022 6377108,50 167805,00 0,00 6544913,50 6544913,50 0 

028 2861204,17 215234,94 71483,00 3004956,11 3004956,11 0 

031 65387518,52 17177,40 1886,50 65402809,42 65402809,42 0 

041 0,00 240790,00 0,00 0,00 240790,00 0 

042 610449,40 1730913,33 1711737,50 629625,23 609625,23 0 

069 2641942,50 0,00 0,00 2641942,50 2641942,50 0 

078 -251742,60 0,00 0,00 -251742,60       -251742,60 0 

079 -204710,00 0,00 24624,00 -229334,00 -229334,00 0 

081 -6967161,00 0,00 578989,00 -7546150,00 -7546150,00 0 

082 -3451769,00 0,00 435174,00 -3886943,00 -3886943,00 0 

088 -2861204,17 61583,00 205334,94 -3004956,11 -3004956,11 0 

112 62551,12 1089772,18 1095847,17 56476,13 56476,13 0 

132 162057,78 711698,75 672253,86 201502,67 201502,67 0 

194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

231 13910426,64 11625730,45 8814879,34 16721277,75 16721277,75 0 

241 6520968,68 3482049,46 3522924,40 6480093,74 6480093,74 0 

261 31130,00 3194369,00 3091686,00 133813,00 133813,00 0 

262 0,00 1668345,49 1668345,49 0,00 0,00 0 

263 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

311 347711,67 5353442,84 5239594,49 461560,02 461560,02 0 

314  195580,00 461916,29 488486,29 71608,00 169010,00 0 

315 0,00 2760,00 2760,00 0,00 0,00 0 

321 -32157,49 7201242,96 7251198,59 -82113,12 -82113,12 0 

324 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 



331 

 

-219778,00 3228308,00 3253903,00 -245373,00 -245373,00 0 

336 -67333,00 758155,00 768642,00 -78220,00 -78220,00 0 

337 -31446,00 353782,00 358305,00 -35969,00 -35969,00 0 

341 -100244,00 100244,00 257260,00 -257260,00 -257260,00 0 

342 -31551,00 219206,00 212266,00 -24611,00 -24611,00 0 

343 4182,00 2343194,43 2309522,43 37854,00 37854,00 0 

346 0,00 2297280,26 2297280,26 0,00 0,00 0 

348 0,00 25709,42 25709,42 0,00 0,00 0 

349 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

374 -980473,81 1037183,23 1629560,26 -1572850,84 -1572850,84 0 

375 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

377 6151,03 935477,38 941628,41 0,00 0,00 0 

378 -1776,00 74648,00 75092,00 -2220,00 -2220,00 0 

381 2933,00 28951,88 4133,00 27751,88 27751,88 0 

383 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

388 1577505,28 405144,79 1982650,07 0,00 0,00 0 

389 -141315,25 141315,25 136200,00 -136200,00 -136200,00 0 

401 -94274169,05 0,00 17177,40 -94291346,45 -94291346,45 0 

403 -11546108,20 392832,00 1289710,00 -11546108,20 -11153276,20 0 

406 5250572,69 0,00 0,00 5250572,69 5250572,69 0 

408 -44355,65 0,00 0,00 -44355,65 -44355,65 0 

431 -1454508,29 1454508,29 0,00 0,00 0,00 0 

432 -20672504,25 0,00 1454508,29 -22127012,54 -22127012,54 0 

441 -2378524,00               0,00     894910,00    -2468015,00 -2468015,00 0 

902 211732,47 11690,94 0,00 223423,41 223423,41 0 

909 324417,94 0,00 0,00 324417,94 324417,94 0 

915 0,00 548311,00 548311,00 0,00 0,00 0 

942 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

955 287000,00 1513750,00 1807500,00 1369331,25 1369331,25 0 

 

 

 

1. Inventarizační činnosti:   

 

1.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou a  směrnicí k inventarizaci. Metodika postupů při inventarizaci byla 

dodržena. Podpisy členů inventarizační  komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory 

(v plánu inventur) a nebyly zjištěny rozdíly.  

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  

Termíny  byly dodrženy.  

 

1.2. Proškolení členů inventarizační komise  

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 18. 11. 2021.  Provedení proškolení je 

doloženo prezenční listinou. Součástí školení byly  i  pokyny k  dodržení bezpečnosti.  

 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  

 

1.4.Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  



Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny  

a ověřeny na skutečnost. U inventur byl vždy starosta- osoba hmotně odpovědná za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 

položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek k datu 31. 12. 2021. 

 

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

 

01  Řešení schodků a mank – nebylo nutné, neřešeno. 

02  Řešení inventarizačních přebytků a jejich ocenění – nebylo nutné, neřešeno.  

03  Změny odpisových plánů – nebylo nutné, neřešeno. 

04  Řešení návrhů na opravné položky majetku – nebylo nutné, neřešeno. 

05  Řešení OP k pohledávkám nad rámec předpisu – nebylo nutné, neřešeno.  

06  Schválení odpisů pohledávek a závazků – nebylo nutné, neřešeno.   

07  Doplnění závazků z úroku z prodlení a penále, tvorba rezerv – nebylo nutné, neřešeno. 

08  Zbytný majetek – nebylo nutné,  neřešeno. 

  

 

1.5. Návrhy na vyřazení majetku  

- likvidací  

- prodejem (včetně odsouhlasení trvání stávajících záměrů prodeje) 

- darem nebo bezúplatným převodem  

 

 

  Návrhy změn využití majetku – nebyly podány, neřešeno. 

  Úpravy plánu oprav a údržby a plánu investic – nebyly podány, neřešeno. 

  Návrhy na zajištění výnosů z majetku – nebyly podány, neřešeno.  

  Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění, jiná ochrana – hlídači, oplocení, trezory 

  zamykání) – nebyly podány, neřešeno.  

 

 
1.6.  Další návrhy inv. komise 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Okamžik zahájení inventury :    7. 12. 2020 

 

Okamžik ukončení inventury :   10. 1. 2021 

 

 

Podpisy  inventarizační komise, datum podpisu :  

 

 

               Ludmila Hromasová                             ………………………  ……………………..    

 

               Jitka Blehová                                        ………………………   …………………….  

 

               Ing. Marie Nová                                  ……………………….  …………………….. 

 

               Jaroslav Kadleček                               ………………………..  …………………….  

 

               Luboš Ryšavý                                      ………………………..  …………………….  

 

 

 

 

 


